
16AO PROVISCUtt DI 

YNAS COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO. 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2024-CS-MPM 

EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DEL AA.HH. 18 DE OCTUBRE, 
DISTRITO DE IQUITOS — PROVINCIA DE MAYNAS — DEPARTAMENTO DE LORETO", con 
Código Único de Inversión 2500870. 

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de la Gerencia de Obras e Infraestructura sito en Calle 
Echenique N° 350 - Iquitos — Maynas — Loreto, siendo las 10:00 horas del 06/06/2024, se reúne el 
Comité de Selección designado mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 158-2024-GM-MPM, 
de fecha 24/04/2024, para desarrollar el proceso de selección mediante LICITACIÓN PUBLICA N° 
005-2024-CS-MPM — EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DEL AA.HH. 
18 DE OCTUBRE, DISTRITO DE IQUITOS — PROVINCIA DE MAYNAS — DEPARTAMENTO DE 
LORETO", con Código Único de Inversión 2500870; cuyo Valor Referencial asciende a la suma de 
S/ 5 784 870,44 (Cinco Millones Setecientos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos Setenta con 44/100 
Soles) Incluido IGV, a fin de dar apertura a las ofertas electrónicas, proceder con la admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder. 

1. Miembros Participantes y Quórum  

Sobre el quórum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la presencia de 
los siguientes miembros. 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

DINO PINCHI RUIZ Presidente Titular 

ÁNGELA LILI REÁTEGUI SILVA Primer Miembro Titular 

CARLOS FRANCISCO DIAZ FLORES Segundo Miembro Titular 

Cabe precisar que el presente procedimiento de selección es desarrollado en el marco del TUO 
de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo 
N° 082-2019-EF (en adelante la LEY), así como su Reglamento, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 344-2018-EF (en adelante el REGLAMENTO), procediéndose a realizar el presente 
acto de acuerdo a dichos lineamientos. 

El objeto de la reunión tiene por finalidad efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, 
CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de corresponder, de las ofertas 
presentadas de manera electrónica a través de la plataforma del SEACE, correspondiente 
según el orden de prelación. 

El presidente del Comité de Selección; en la fecha programada en el cronograma respectivo 
que corresponde al 06/06/2024, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del 
procedimiento de selección, indicando estar actuando conforme a Ley, en forma colegiada y 
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batallas de Junín y Ayacucho". 

autónoma en sus decisiones con respecto a la evaluación y calificación de las ofertas, teniendo 
en cuenta estrictamente los principios que rigen las contrataciones públicas. 

DESARROLLO DE LA SESIÓN:  

PRIMERO:  

En el presente acto, se declara abierto la sesión y el Comité de Selección procede a verificar en 
la Plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado — SEACE (en adelante el 
SEACE) y deja constancia que quince (15) participantes se registraron en el presente 
procedimiento de selección y son los siguientes: 

  

Tipo 
proveedor 

 

RUC/Código 

 

Nombre o Razón Social 

    

     

Fecha de 
registro en el 
rocedimient 

 

Nro 

     

      

        

          

1 Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 
Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 
Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 
Proveedor 
con RUC 

Proveedor 
con RUC 

10096036502 LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 

20479780847 C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 

20489665604 

20493511433 

20498492224 V & C SERVICIOS S.R.L. 

20528388869 

20533943706 

20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 

20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 

20601059381 MONTALVO CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORIA E.I.R.L. 

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO 
20601656583 

E.I.R.L. 

20603300824 CORPORACION SANTAGUSTINA E.I.R.L. 

20604174601 GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 

20608647172 
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB 
S.A.C. 
CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES 

20612043923 
GENERALES E.I.R.L.  

	

12/05/2024 	Válido 

	

25/05/2024 	Válido 

	

04/05/2024 	Válido 

	

03/05/2024 	Válido 

	

28/05/2024 	Válido 

	

21/05/2024 	Válido 

	

30/04/2024 	Válido 

	

02/05/2024 	Válido 

	

02/05/2024 	Válido 

	

09/05/2024 	Válido 

	

02/05/2024 	Válido 

03/06/2024 Válido 

	

31/05/2024 	Válido 

	

16/05/2024 	Válido 

	

13/05/2024 	Válido 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

ASUNCION SERVICIOS Y EDIFICACIONES 
SCRL 

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
AMAZONICA E.I.R.L. 

CORPORACION INTERNACIONAL RIO 
AMAZONAS S.R.L. 

Fuente SEACE 

SEGUNDO:   

En el presente acto, el Comité de Selección procede a verificar en el SEACE, que postores 
registraron sus ofertas en forma electrónica, dejando constancia que cuatro (4) postores registraron 
sus ofertas, conforme el siguiente cuadro: 
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Presentación de Oferta (Electrónica) 

De acuerdo a lo establecido en el cronograma de las Bases del procedimiento de selección, se llevó 
a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE; asimismo, el Presidente del Comité de 
Selección, dio lectura a los nombres de los postores que presentaron oferta, para luego verificar su 
condición de admisibilidad de las mismas y si éstos cumplen con presentar los documento requeridos 
de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado: "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los 
documentos requeridos en los literales a) b) c) e), y f) del artículo 52° y determina si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones 
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no 
admitida"y  el numeral 73.3 de la misma norma acotada, indica: "Adicionalmente, en el caso de obras,  
el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites 
del valor referencial",  de los participantes registrados sólo presentaron oferta los siguientes postores: 

RUC/Código 

 

Nombre o Razón Social 

 

Usuario de 
registro 

       

   

Fecha de 
presentación 

 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

ro • uest 

  

    

Estad 

 

      

        

1 

2 

3 

4 

CONSORCIO EJECUTOR 
20601656583 

LORETO 

CONSTRUCTORA E 
20528388869 INMOBILIARIA 

AMAZONICA E.I.R.L. 

20604174601 CONSORCIO SD MILAN 

CONSORCIO DIECIOCHO 
20603300824 

DE OCTUBRE 

20601656583 04/06/2024 

20528388869 04/06/2024 

20604174601 04/06/2024 

20603300824 04/06/2024 

19:04:51 

19:13:57 

12:42:28 

23:01:10 

Enviado 

Enviado 

Enviado 

Enviado 

Valido 

Valido 

Valido 

Valido 

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Página 1 / 1. 

Fuente SEACE 

TERCERO:  

El comité de selección procede a la apertura de las ofertas electrónicas recibidas a través del SEACE, 
con la finalidad de verificar la presentación de los documentos obligatorios para admisión de las 
ofertas y de corresponder proceder a su admisión: 

Sobre el particular se procedió con la revisión de las ofertas y se precisa lo siguiente: 
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batallas de Junín y Ayacucho", 

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS 

N° 

DOCUMENTOS PARA 

LA ADMISIÓN DE LA 

OFERTA 

POSTORES 

CONSORCIO 

EJECUTOR 

LORETO 

CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA 

AMAZÓNICA 

E.I.R.L. 

CONSORCIO SD 

MILAN 

CONSORCIO 

DIECIOCHO DE 

OCTUBRE 

VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO / 

ESTADO DE LA 

OFERTA 

VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO / 

ESTADO DE LA 

OFERTA 

VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO / 

ESTADO DE LA 

OFERTA 

VERIFICACIÓN DEL 

DOCUMENTO / 

ESTADO DE LA 

OFERTA 

1 

a) 

Declaració 

n jurada de datos 

del postor. (Anexo 

N° 1) 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

1) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

1) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

1) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

1) / ADMITIDA 

2 

b) 	Documento 

que acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta. 

SI CUMPLE 

(ACREDITA 

REPRESENTACIÓN) 

/ ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(ACREDITA 

REPRESENTACIÓN) 

/ ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(ACREDITA 

REPRESENTACIÓN) 

/ ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(ACREDITA 

REPRESENTACIÓN) 

/ ADMITIDA 

3 

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo 

N° 2) 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

2) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

2) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

2) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

2) / ADMITIDA 

4 

d) Declaración jurada 

de cumplimiento del 

Expediente Técnico, 

según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo N° 3) 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

3) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

3) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

3) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

3) / ADMITIDA 

5 

e) 	Declaración 

jurada de plazo de 

ejecución de la obra 

(Anexo N° 4) 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

4) / ADMITIDA 

1 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

4) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

4) / ADMITIDA 

ir 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

4) / ADMITIDA 

.....^.- 
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6 

f) 	Promesa de 

consorcio con firmas 

legalizadas, (Anexo 

N° 5) 

NO CUMPLE 

(PRESENTA 

INCOMPLETO 

ANEXO N° 5) / NO 

ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

N° 5) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

N° 5) / ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

N° 5) / ADMITIDA 

7 

g) 	El precio de 

la oferta en SOLES. 

Adjuntar 

obligatoriamente el 

Anexo N° 6. 

NO CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

6) / NO ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

6) / ADMITIDA 

NO CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

6) / NO ADMITIDA 

SI CUMPLE 

(PRESENTA ANEXO 

N° 5) / ADMITIDA 

RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA 

SUSTENTO DE LA NO ADMISIÓN: CONSORCIO EJECUTOR LORETO 

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, (ANEXO N° 5) 

El postor al momento de presentar su oferta anexo n° 5 — promesa formal de consorcio (folio 26 
y 27), esta no cuenta con la firma de uno de los consorciados, asimismo no cuenta con la 
legalización de las firmas respectivas. 

Se debe precisar que, la formulación y presentación de las ofertas en el marco de un 
procedimiento de selección, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera 
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos 
que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demás competidores se vean 
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. 

Asimismo, de conformidad con las consideraciones y análisis realizadas en la Resolución N° 
1555-2020-TC-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, establece que: Sumilla: "Las 
bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es 
en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, 
quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)". 

En cuanto a la posibilidad de subsanar la deficiencia que se aprecia, contiene el precio de la 
oferta del Postor, de conformidad con lo establecido en el artículo 60, numeral 60.2, literal c) del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado no es posible; pues ésta indica que, son 
subsanables La legalización notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del 
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin 
legalización que obra en la oferta. La oferta anexo n° 5 al carecer de la firma no podría ser 
comparada con el documento legalizado que se presente. 
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Oferta del Postor Anexo N° 05 — Promesa Formal de Consorcio 
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ANEXO N° 5 

PROMESA DE CONSORCIO 

CONSORCIO EJECUTOR LORETO 
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EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO N° 6 

La Entidad como los postores se encuentran obligados a cumplir con lo establecido en las bases 
integradas; tal es así que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las 
especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluación detallados en aquellas. 

De la verificación realizada a las bases integradas, se advierte que el presente procedimiento 
de selección fue convocado para la contratación de la ejecución de una obra, cuyo sistema de 
contratación previsto es el de PRECIOS UNITARIOS, siendo que el Anexo N° 6 consignado en 
las bases integradas (folio 61), es el correspondiente al referido sistema de contratación. 

Asimismo, se debe precisar, que para el caso de los sistemas de contratación los formatos 
Anexo N° 6 son diferentes, así como la información solicitada y contenida en cada uno de éstos. 

El Postor adjunta en su Oferta el Anexo N° 6 (Folios 29 a 33) correspondiente al Sistema de 
Contratación a SUMA ALZADA, que no corresponde al sistema de contratación del presente 
procedimiento de selección, por lo que nQ puede ser objeto de evaluación. 
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ANEXO N.6 

PRECIO DE LA OFERTA 

MEN 15 [INDICAR NÚMERO] 

Se0oen 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA Ni. (CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO[ 
Ponente - 

Es grato dedo:me s valed, para Pacer de su somicaulento que, de accedo con las bales me desde es 
In sg tiente 

e INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE OUE EL POSTOR 
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PREC O TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE 
MUESTRA DE MACERA REFERENCtAL EN. EL SIGUIENTE EJEMPLO 

MEDIADO PARTIDA UNIDAD PU SUR TOTAL N' 
ITEN. 

Total pasto directo (A? 
Gastas generales 
Gastos Nos 
Gestos variaban 

..1 
2.2 

Total castos generado 1B, 
Lean re ICl 
SUBTOTAL fase3aCe 
IGVY 
Monto total dad Oferta 

El precio de I oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA) incluye todo, los 
enbutoe, setrunbe, transporte. inspecciones, pruebas y, de ser el caso, loe costos laborales conforene 
la leallación 'agente, as] tomo cualquier otro consejito que pueda lenes Inadence sobro el costo de 
la atad a ejecutar, excepto la de sacaba pi:Morse que gocen de alguna exonentoón legal, no Incluinin 
en el precio de su oferta los edhotos reepectivoe. 

¡CONSIGNAR CIUDAD V FECHA] 

Para O baste del MY mesa a mamas pelpslo es la Petquain de SvpoRINNONNSYNAT N' 025.21DISUNAT o 
roe. sue nsmelace Enes* sent. el porcereaja eakuulaccesidemneseos (ri Seelnall. Para Nto. debsticnosa 
a e .1c..»,1«..1.911.~.1e.v.eny.  a aneo filL N v. are, osera igual, sucemikasse la (km». posiscores 
sed 'tse s.n,e,  *nal ss....te es gula supener 

7 

NU NICIPALIDAD Nlail O Y Afee D8  

r" 

COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

Es responsabilidad de los postores utilizar el formato que corresponde, teniendo en cuenta el 
sistema de contratación de la convocatoria, siendo potestad del postor incluir la información 
necesaria para que su oferta sea válida. 

Se debe precisar que, la formulación y presentación de las ofertas en el marco de un 
procedimiento de selección, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera 
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos 
que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demás competidores se vean 
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. 

Asimismo, de conformidad con las consideraciones y análisis realizadas en la Resolución N° 
1555-2020-TC-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, establece que: Sumilla: "Las 
bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es 
en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, 
quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)". 

En cuanto a la posibilidad de subsanar la deficiencia que se aprecia, contiene el precio de la 
oferta del Postor, de conformidad con lo establecido en el numeral 60.2 del artículo 60° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado no es posible, pues ésta tiene una regla 
específica que limita los supuestos de subsanación en el documento que contiene el precio de 
la oferta. 

Bases Integradas Anexo N° 06 (folio 61) 	 Oferta Presentada Anexo N° 6 (folio 29) 

25/ 
AILINICINALICAD PROVINCIAL DE MAMAS 
LICITACIÓN PUNLICA 000-2074-CS-SiPer 

ANEXO N' 

PRECIO DE LA OFERTA 

Sehores 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
LICITACIÓN PUBLICA SP 001.2024.C34APM 
Presente.  

Ibt grato dinginne a usted, para hacer de tU COPOCienlent0 qua, do acuerdo con los 
bases, ml oferta es la siguiente 

CONCEPTO 	
PRECIO TOTAL 1. 

Si.  

1 CONTRATACIÓN ele LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: r11- 
1 1 EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS 

1 CALLES DEL AA MB, IS DE OCTUBRE, DISTRITO DE ..,,.. 
IQUITOS - PROVINCIA DE MAYNAS - &. A412,158.3 

1 DEPARTAMENTO DE LORETO', con Código Único de 
I Inversión 2500870. 	 '. . 

TOTAL SI. á SI. 4,412,1E9,33 

SON: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL CIENTO OCHENTA Y 
NUEVE CON 33/100 SOLES, SIN IGV. 

...,C IA Nc; 	 TiZTIZTIAL A JIS 'VENIAS}, 

El precio de le oferta en SOLES, Incluye todos loe tributos, seguros, transporte. 
Inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación 
vigente, 1.1 corno cualquier otro concome) que puede tener morderme eobre xd coto 
de la obra a Mesuren excepto te de aquellos posen% qua gocen de alguna 
exoneración legal, no incerren en el precio de su oferta be tennos mapeolivos. 

(nonos, 04 de junto del 2524 

%MIT (01111Yr 

Flema, Nombres y Apelndoe del pastora 
Repredeacenta teta *comen, según corresponde 



ICIPALIOAO PPOVINCIAL 
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PARTIDA 
	

UNIDAD 
	

NFTRADo 
	

Pu 
	

SUD TOTAL 

trUNrCIPACIDAD PROVINO/AL CE MAMAS 
trerTADONPUEXICA 005-332iiCtotrott los T. rorEURADAS 

hnporernte para la Entidad 

En coso de la confretecIón de Ni ejecución de orna acre bojo e, sistema e Cre^res un da 
envio,. enero: 

Esta ~u dee« 4 tsr eliminada un« vez camarada rarlaboNNIn do la. tose. 

ANEXO N°  6 

PRECIO DE LA OFERTA 

REF. NI [INDICAR NÚMERO) 

SeRoree 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA N` (CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO) 
Pmente  - 

E. grato Origino. a usted, para hacer de tu conocinnento que, de acuerdo con lee bateo oil orada es 
lo algulertie, 

[ INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR 
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE 
MUESTRA DE MANERA REFERENCIA L EN EL SIGUIENTE EJEMPLO, 

1 	 

Total maro directo (n) 

Gastos generales 
2.1 Gastoc fijos 

2 2 Gasto, variables 
Total gasto. generales (Hl 

3 Utlficlad CC) 

SUBTOTAL utr3ver 
e 313Ii. 

Monto total de la oferta 

El Orem de la oferta en [CONSIGNAR LA. MONEDA SE LA CONVOCATORIA) incluye todos lo 
tributos, seguros, transporte mei/corlares, pruebas y, de ter el caco. loe castro laborales conforme a 
le legielaurin vigente, ati como cualgtiler ono concepto que pueda tener Incidencia selle el costo de 
la obra a mecutar, excepto la da aquellos padece* que gocen de alguna e,demee,ee  legal, no incluirán 
en el pacto de su oferta los Tributo. retpectvon 

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA) 

Para *1,4.40 del Itifir turca Y NdOltdw ptettflo ter la 12*45,1 de Surrunteorenols Su., 6' 021-2300SDNAT 
neonato. lauxurfae. 	orlumoinsuersorlobro giatourvi. Para efecloe 
9 9,  .,,D9951/ deelmal tillgerne es interiorte 	0900 18). e,  V3,9,,6•99.9.0«á 	sulerntroen la  detentes tNIRONI 
y I) Sl N pxwr aroma,.eawne ara igval o tupenc,,,,,nco (5). N vdw ten ,norx,,e,nado 4,9 

Oxeo 	1...1. 	NI vrl 
	1 

COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

En tal sentido, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la oferta presentada por el Postor 
CONSORCIO EJECUTOR LORETO, NO ES ADMITIDA. 

SUSTENTO DE LA NO ADMISIÓN: CONSORCIO SD MILAN  

El Comité de Selección indica que la oferta del postor CONSORCIO SD MILAN para el presente 
ítem, NO CUMPLE con presentar el Anexo N° 06 conforme al formato establecido en las bases 
integradas (folio n° 61), las que requiere que el postor adjunte el desagregado de partidas que 
sustentan su oferta, respetando la estructura del anexo n° 6. 

Oferta presentada correspondiente al precio de la oferta del postor (anexo n° 6), no corresponde 
a lo establecido en el formato del precio de la oferta (anexo n° 6) de las bases integradas, folio 
61. 

Bases Integradas Anexo N° 06 (folio 61) 	 Oferta Presentada Anexo N° 6 (folio 41) 

ANEO N... 
	 coresosceá ‘19,e94. 

PRECIO DEN OFERTA 
!oteo,. 

111111 hl 110 IC1 neo 
SKITATIOn ntIttl 	IV nol MIT4 f r. Vd,. 

X- • 

hIYu• 
oteril ttI011.1. 

It Iblitnt0•04144, 

titIttl..“1.4.41,111.1.111,11A. 
N..4W/ 	 t 
1/.• X 

Int wat« 	ft," ukletrtIn 
Ill"%tertipt,t :TV 

ttrutt11art *me .00,14.t.t 
I t 

1009.11.14.1º 

ISOK911,1,CY..11 

	

r1.9,099.41r, 	 99, 

Itoortt, 	Lo. tlunt.1 	 t tur 

tWIti 

"0  " 	
labra  

eItak1111 

11,1*,,Aiii Al F..Vnn:a.rrtAr.N .011,0,+  
lmévatIltatt/ 	tatItttka141 	 • no 

	

tt.1454. • 	 AY, , 	 11,1, 

.1.14IAIttln•WHIMI 
	

In/I.141 

IA4 
.1“ 

5s-Nt 	 MI •199 

PRC;INA 41 

I aIlt..:14 nat,t,Itatrát (.4411 
ANIMA. 
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Cumplimiento de los Requisitos de Calificación:  
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NI Ay N As 
COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Ario del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

Se debe precisar que, la formulación y presentación de las ofertas en el marco de un 
procedimiento de selección, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera 
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos 
que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demás competidores se vean 
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. 

De conformidad con las consideraciones y análisis realizadas en la Resolución N° 1555-2020-
TC-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, establece que: Sumilla: "Las bases 
integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en 
función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando 
tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)". 

En cuanto a la posibilidad de subsanar la deficiencia que se aprecia, contiene el precio de la 
oferta del Postor, de conformidad con lo establecido en el numeral 60.2 del artículo 60° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado no es posible, pues ésta tiene una regla 
específica que limita los supuestos de subsanación en el documento que contiene el precio de 
la oferta. 

En tal sentido, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la oferta presentada por el Postor 
CONSORCIO SD MILANO  NO ES ADMITIDA. 

CUARTO:  

El comité de selección luego de la admisión de ofertas, procede a la evaluación del precio, a fin de 
determinar si las ofertas de los postores se encuentran dentro de los parámetros exigidos en las 
bases integradas, encontrándose dichas ofertas conforme y determinando el grado de prelación tal 
como se indica en el cuadro Factor de Evaluación que se muestra a continuación: 

FACTOR DE EVALUACIÓN 

ÍTEM POSTORES ADMITIDOS 

OFERTA 
ECONÓMICA (0i) 

(En Soles) 

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
AMAZÓNICA E.I.R.L. 5,147,554.21 100.00 10.00 PRIMERO 

1 CONSORCIO 	DIECIOCHO 	DE 
OCTUBRE 5

,
204,383.40 98.91 98.91 SEGUNDO 

QUINTO: 
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COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Arlo del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

A continuación, El comité de selección luego de la EVALUACIÓN DE LA OFERTA, procede a revisar 
los requisitos de calificación de las ofertas presentadas y admitidas; identificando que los postores 
cumplan con acreditar los requisitos de calificación exigidos en las bases itegradas. 

NOTA: La Formación Académica, Experiencia del Personal Clave y Equipamiento Estratégico, que 
forman parte de los requisitos de calificación de las bases integradas se acreditarán para la firma de 
contrato, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

De conformidad con lo indicado en el numeral 75.1 del Artículo 75° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, concordante con el numeral 1.10 Sección General de las Bases 
integradas), se establece que: "Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a 
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que 
cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no 
cumpla con los requisitos de calificación es descalificada". 

Luego de realizar la calificación respectiva se determina que el postor CONSTRUCTORA O.M.C. 
S.R.L., SI CUMPLE con los requisitos de calificación como se demuestra en el cuadro que se adjunta 
a continuación: 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTOR 

CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA 

AMAZÓNICA E.I.R.L. 

CONSORCIO 

DIECIOCHO DE 

OCTUBRE 

ACREDITACIÓN / 

CALIFICACIÓN 

ACREDITACIÓN / 

CALIFICACIÓN 

A.1) EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO De 	conformidad 	con 	el 
numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del numeral 
139.1 	del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 
para 	la 	suscripción 	del 
contrato. 

De 	conformidad 	con 	el 
numeral 49.3 del 	artículo 
49 y el literal e) del numeral 
139.1 	del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 
para 	la 	suscripción 	del 
contrato. 

ITEM DESCRIPCION. cANT. 
1 COMPACTADOR 	VIBR. 	TIPO 

PLANCHA 7 HP 
01 

2 RODILLO LISO VIBR AUTOP 70- 
100 HP 7-9 T. 

01 

3 RETROEXCAVADOR 
S/LLANTAS 58 HP 1 YD3. 

01 

4 CAMION VOLQUETE DE 15 M3 01 
5 MINI CARGADOR FRONTAL 01 
6 

 	115-165 HP 
EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 01 

A.2) FORMACION ACDEMICA DEL PLANTEL 

PROFESIONAL CLAVE 
Requisitos: De 	conformidad 	con 	el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del numeral 
139.1 	del artículo 139 del 
Reglamento este requisito 
de calificación se acredita 
para 	la 	suscripción 	del 
contrato. 

De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 

49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 

139 del Reglamento este 

requisito de calificación se 

acredita para la 

suscripción del contrato. 

1. RESIDENTE DE OBRA. 
Ingeniero Civil, Titulado. 

2. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL 
Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o 
Ingeniería de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero Civil 	O 
Ingeniero en Gestión Ambiental, Titulado. 

3. ESPECIALISTA AMBIENTAL 
Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales o 
Ingeniero en Gestión Ambiental Titulado, 

4. ESPECIALISTA EN CALIDAD 
Ingeniero de Materiales, Titulado. 

10 
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YNAS COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Ano del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

A.3) EXPERIENCIA DEL PLANTEL 

PROFESIONAL CLAVE 

Requisitos: 

1. RESIDENTE DE OBRA. 
Experiencia mínima de 24 meses, 	como residente o supervisor o 
inspector o jefe de supervisión ola combinación de estos en: la ejecución 
de obra o inspección de obra o supervisión de obra; en obras de 
similares, que se computa desde la fecha de colegiatura, De conformidad con el De conformidad con el 

2. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL numeral 49.3 del artículo numeral 49.3 del artículo  
Experiencia 	mínima 	de 	12 	meses, 	como 	especialista, 	ingeniero, 
supervisor, jefe, responsable, prevencionista o la combinación de estos, 
en seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o 
seguridad de obra o seguridad en el trabajo o seguridad y salud 

49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 

49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
ocupacional y de medio ambiente o salud ocupacional; en la ejecución y/o 
inspección y/o supervisión de obras en general, que se computa desde la 139 del Reglamento este 139 del Reglamento este 
fecha de colegiatura. requisito de calificación se requisito de calificación se 

3. ESPECIALISTA AMBIENTAL acredita para la acredita para la 
Experiencia mínima de 12 meses, como especialista o ingeniero o 
supervisor o jefe o responsable o residente ola combinación de estos en: 
ambiental o mitigación ambiental o ambientalista o monitoreo y mitigación 
ambiental o impacto ambiental o medio ambiente o protección de medio 
ambiente; en la ejecución y/o inspección y/o supervisión de obras en 
general, que se computa desde la fecha de colegiatura. 

suscripción del contrato. suscripción del contrato. 

4. ESPECIALISTA EN CALIDAD 
Experiencia minima de 12 meses, como especialista, ingeniero, supervisor, 
jefe, responsable, coordinador o la combinación de estos en: control de 
calidad o calidad; en la ejecución y/o inspección y/o supervisión de obras en 
general, que se computa desde la fecha de colegiatura 

c) 	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA 
VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares, 
durante los 10 años anteriores ala fecha de la presentación de ofertas que 

SI ACREDITA 
NO ACREDITA 

se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra. Acredita experiencia en la 
No Acredita experiencia 

Se considerará obras similares a: Vías urbanas de circulación peatonal y especialidad de 
vehicular: Construcción y/o creación y/o mejoramiento y/o ampliación y/o en la especialidad. 
recuperación y/o reconstrucción y/o adecuación y/o rehabilitación y/o 
remodelación y/o renovación de vías urbanas de circulación peatonal y/o 
vehicular con pavimentos (rígidos y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o aceras 
o veredas (concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes 
intervenciones: 

S/ 7'309,611.78 

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas 
y/o veredas y/o vías internas y/o jirones y/o vías locales y/o vías colectoras 
y/o vías arteriales y/o vías expresas y/o intercambio vial y/o pasos a 
desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal. 

RESULTADO CALIFICADA DESCALIFICADA 

SUSTENTO DE LA NO ADMISIÓN: CONSORCIO DIECIOCHO DE OCTUBRE 

EL POSTOR no cumple con acreditar el Requisito de Calificación correspondiente de 
Experiencia del Postor en la Especialidad solicitada en las Bases integradas. 

Experiencia presentada: 01 al 08  

Las experiencias descrita en el Anexo N° 10 (Folio 41 y 42) no se encuentran debidamente 
acreditada, puesto que no se tiene certeza del monto total que implico la ejecución de la 
obra, y en tal sentido no puede ser objeto de calificación. 
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MAYNAS. 04 DE JUNIO DE 2024 

mnyroCAI•Alty040 NP•OVIAMCISDI 

COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

Es así, que conforme al Anexo N° 10, se declara como experiencia la referida a la ejecución de 
la obra lo siguiente: 

CARMEN MARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
DNI N•  75916061 

REPRESENTANTE COMÚN 
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$táNiGIPALtDA(> PROv(ftClAt de 

MAYNAS COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

A fin de acreditar dicha experiencia, el Postor adjunta en su oferta los siguientes documentos: 

a) Contrato descritos en el anexo n° 10, los que se encuentran desde el folio 44 al 244 
b) Acta de Recepción de Obra, contenidos en los folios entre el 57 al 244. 

Ahora bien, de los documentos con los cuales el Postor acredita la referida experiencia, se 
aprecia qué conforme a la cláusula que contiene el monto contractual, siendo qué conforme 
al Acta de Recepción de Obra no se precisa el monto total que implico la ejecución de la 
obra, precisándose que hubo modificaciones contractuales consistentes en tres 
ampliaciones de plazo, por lo que no es posible determinar de manera fehaciente el monto 
de la ejecución de dicha obra. 

Se debe precisar, que si bien de acuerdo con las bases integradas, no se requiere la 
presentación de documentación adicional para acreditar la experiencia del postor en la 
especialidad, los documentos que presente el Postor se debe verificar la trazabilidad de la 
información referente al monto total que implico la ejecución de la obra, hecho que no ocurre en 
el presente caso, toda vez que no se tiene certeza sobre el monto final ejecutado. 

En este punto del análisis, es preciso indicar que, en el caso de la contratación de ejecución de 
obras, las bases integradas (de conformidad con las bases estándar) han previsto la forma en 
la cual deberá acreditarse el requisito de calificación "Experiencia del postor en la especialidad", 
precisando que la documentación que sirve para dicho fin necesariamente debe acreditar de 
manera fehaciente que la obra fue concluida, así como también el monto total que implicó 
su ejecución, hecho que no es posible determinar, toda vez que los documentos con los 
cuales el Postor acredita su experiencia no se establece cual fue el monto total de la 
ejecución de la obra. 

Conforme a lo antes expuesto, el Comité de Selección, de acuerdo a lo establecido en el 
numeral 75.1 del artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede 
a DESCALIFICAR la Oferta presentada por el Postor CONSORCIO DIECIOCHO DE 
OCTUBRE. 

Resultado de las ofertas Admitidas, Evaluadas y Calificadas 

Luego de realizar la calificación de las ofertas se tiene el resultado siguiente: 

CUADRO DEL RESULTADO FINAL 

ÍTEM 
POSTORES CALIFICADOS 

OFERTA 
ECONÓMICA 

(0i) 
(En Soles) 

PUNTAJE 
EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 CONSTRUCTORA 	E 	INMOBILIARIA 
AMAZÓNICA E.I.R.L. 5'147,554.21 100.00 100.00 PRIMERO 
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Primer Miembro del Co té de Selección 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2024-CS-MPM 

COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho". 

SEXTO:  

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Luego de conocer el resultado final, el Comité de Selección por UNANIMIDAD procede a OTORGAR 
LA BUENA PRO al postor: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA AMAZÓNICA E.I.R.L., con RUC 
N° 20528388869, por el importe de CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 21/100 SOLES (SI 5'147,554.21) EXONERADO DEL 
IGV, para EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DEL AA.HH. 18 DE 
OCTUBRE, DISTRITO DE IQUITOS — PROVINCIA DE MAYNAS — DEPARTAMENTO DE 
LORETO", con Código Único de Inversión 2500870, al amparo de lo establecido en el TUO de la 
Ley de Contrataciones del Estado — Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su 
Reglamento D.S. N° 344-2018-EF. 

ACUERDO POR UNANIMIDAD  

Publicar y notificar a través de la consola del SEACE, el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
adjudicado al postor al amparo de lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado 
— Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF. 

En acto de fe, en absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Selección; redactan la 
presente Acta, la misma que después de leída y sin observaciones al presente, se firma en señal de 
conformidad y dándose por concluido el presente acto, siendo las 14:30 horas del día 06 de junio del 
año 2024. 

DINOICHI RUIZ 
Presidente del omite de Selección 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005-2024-CS-MP 

\i) 

	

CARLOS FRA 	C DIAZ FLORES 

	

Segundo Miem o 	ité de Selección 
LICITACIÓN BLIC 	-2024-CS-MPM 
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